PREFEITURA MUNICIPAL PAINS-MG
NOTA DE .EMPENHO N°= 7606/2020-001 NAF: 2020 / 005375
0 ordenador da despesa, para efeito da execugdo orgamentaria, determina que
seja empenhada neste exercicio a importédncia abaixo discriminada.
Orcamentoe da: 2020 Tipo: Ordinario Data: 14/10/2020 Ficha: 000945

Orgdo. . vveaeverrenenar 02 - PODER EXECUTIVOQ

Unidade...... e0v....2 02.06 - SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SubUnidade...........: 02,06.02 - FUNDO MUN,ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS
Classif. Orcamentéria: 08.244.0015.2106 - MANUT . PROGR. CONV. RESOLUCCES CONGENERES
Elemento da Despesa..: 3.3.90.48.00 - Outros Buxilios Financ. Pessoas Fisicas
Fonte de Recurso.....: 1.61.00 - Aux.Fin.Covidl? Apl.Saude/Assist.Soccial
Crador...: CEMIG DISTRIBUIGAO $.A Nimero: 3

Endereco.: AV. BARBACENA N®: 1200 Bairro: ALA 1 CEP: 30.190-131
Cidade...: BELO HORIZONTE - MG CNPJ..: 06.981.180/0001.16

Banaoo ...: 000 Agéneoia . .: Conta ..: =

Pela presente fica empenhada a importédncia de R$ ........... 1.081,00

Um mMil @ Oltenta © UM TOaL S c .t v i vt e vt ve s s sennssemmeansenaee oo e e e tnaeeemeen o

Hist.: REFERENTE A REALIZAGAC DE PAGAMENTC DE FATURA DE ENERGIA . PARA USUARIO
MONALISA GONCALVES. RESIDENTE NO ENDEREGO RUA JOAO BATISTA VEOLOSO. N2525
CC/730.46.7

Licitac&o.: Dispensa Art. 24 2020/18e61 Processo N°.: 2020/258%
Data: 14/10/2020 Ordenador da Despesa:

LUCAS DOMINGOS FERREIRA
CPF: 072.393.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Sendo ¢ saldo da dotacioc orgamentaria ¢ abaixe demonstrado:

SALDO ANTERIOR ..: ........... 4.490,02 : VALOR LIQUIDADO .: ........... 1.081,00
VALOR EMPENHADO .: ........... 1.081,00 : DESCONTO ........ I s ie e 0,00
SALDO ATUAL .....: ...eucon-on. 3.409,02 : VALOR LIQUIDO ...: ........--- 1.081,00
TOTAL EMPENHADO .: ........... 1.081,00 H SAIDO A LIQUIDAR : . ,.. ¢ 4iaueenn 0,00
VALOR & LIQUIDAR : ........... 1.081,00 léj

Data: 14/10/2020 Contador (a) /Contabilista: {/2;/

BORGES

A liguidagdo ¥° 001, no wvaler RS .......... 7" da despesa a que se refe-
re a presente NOTAR DE EMPENHQ, fol proceds ase no documento apresentado,
onde demonstra a entrega do material ou Cidc do servigo prestado.

Data: 14/10/2020 Assinatura:
Data p/ Pagto: 21/10/2020

Face a liquidacdc acima autorizo pagamepnto desta importdncia ao favorecido.
Data: 14/10/2020 Ord. Pagto:

LUCAS DOMINGOS FERREIRA
CPF: 072.393.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

T = S T
referente a despesa acima mencionada, da qual e¢ dada plena quitaif?ﬁmdo(mnm

21/ 10/ 2020 documento. anexg.

Data ITdentidade/CPF/CGC Assinatura do Creder ou seu Procurador

R
BC.: 001 AG.: 2381 CT.: 73046-7 - B.BRASI
Usuario: MARCILIA

CH.: DATA: 2} / 10/ 2020



UF: o MG wa@ Falha: 1

Municipio: PAINS
Entidade: PREFEITURA MUNWIPAL

SOLICITAGAO DE EMPENHO ’ Emitida por Amanda
Nimero da NAF: 005375 Data: 14/10/2020
Endereco PRACA TONICQO RABELQ, 164, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairro: CENTRO
C.N.P.J.. 20.920.575/0001-30 Inscrigéo Estadual: Tel / Fax: 3733231285

compras@pains.mg.gov.br
Nomero Processo: 002589/ 2020

Data: 14/10/2020

Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial; 001861 /2020

Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS

Objeto: PRESTACAO DE SERVICOS

Fomecedor: 000003 - CEMIG DISTR UICAO S.A

CNPJ (6.981.180/0001-16 |.E.: 0623221360087 Contato:

Enderego: AV. BARBACENA, 12 Complemento: 172 ANDAR
CEP: 30190-131 Bairro: ALA 1 Cidade: BELO HORIZONTE UF: MG
Telefone; 31118 08007210 Fax: Email: ;
Ficha: - 00045 o

Orgéo: 02 PCDER EXECUTIVO

Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SQCIAL
Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SCCIAL-FNAS/FEAS
Funcional Programatica: 08.244.0015.2106 MANUT.PROGR. CONV, RESOLUCOES CGNGENERES
Elemento da Despesa: 3.3.9048.00 Cutros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Desdobramento: Qo Cutros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Fonte de Recurso: 161 Aux.Fin.Covid19 Apl.Saude/Assist. Sacial

Sub Fonte: 00

Aux.Fin.Covid19 Apl.Salde/Assist. Social

NUMERO CO EMPENHO:

Item Codlgo Descrlgao do Material / Servu;.o - Unidade Quantldade Valor Umténo Valor Total
-00001 01910? PAGAMENTO CONTA CEMIG S éhmdade 10000 1081 OUOU 1081 OODU
Especificagio: ;
Valor Total: / 1.081,00 (Um mil e oitenta e um reais.)

REFERENTE A REALJZAGAO DE PAGAMENTO DE FATURA DE BNERGHY .
NO ENDEREGO RUA{JOAO BATISTA VEOLOSO. N*525 CC/730.48
. | ) i b

MARTNA MURARI RABELO
SETOR DE COMPRAS




UF: MG Folha: 1
Municiplo: PAINS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

NOTA DE AUTORIZAGAO DE FORNECIMENTO - PARCIAL Emitida por Amanda
Niamero da NAF: 005375 / 0001 Data: 14/10/2020
Enderego: PRACA TONICO RABELQ, 164, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairro: CENTRO
C.N.P.J.: 20.920.575/0001-30 Inscricdo Estadual: Tel f Fax: 3733231285

compras@palns.mg.gov.br
Numero Processo: 002588 / 2020

Data: 1410/2020
Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 001861 /2020
Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVIGOS
Objeto: PRESTACAQ DE SERVICOS
Fornecedor: 000003 - CEMIG DISTRIBUICAO S.A
CNPJ 06.981.180/0001-186 I.E.: 0623221360087 Contato:
Endereco:  AV. BARBACENA, 1200 Complemento: 17 ANDAR
CEP: 30190-131  Bairro: ALA 1 Cidade: BELO HORIZONTE UF: MG
Telefone: 31116 08007210 Fax: Email:
Ficha: 00945 )
Orgso: 02 PODER EXECUTIVO
Linidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS
Funcional Programatica: 08.244.0015.2106 MANUT .PROGR. CONV. RESCLUCQES CONGENERES
Elemento da Despesa: 3.3.90.48.00 Qutros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas
Desdobramenta: 00 QOutros Auxilios Financ. Pessaas Fisicas
Fonte de Recurso: 161 Aux.Fin.Covid19 Apl.Salde/Assist.Social
Sub Fonte: o Aux.Fin.Covid19 Apl.Salude/Assist. Social
" Item Codlgo Descngao do Maierial / Serwgo Unidade Quantidade . Valor Umtano Valor Total
00001 019107 PAGAMENTO CONTA CEMIG C Unidade 1,0000 1 081 0000 1 081 0000
Especificagso:

Valor Total: 1.081,00 (Um mil e oitenta e um ye ) /
I o
) mmo—

ADC JUNIOR MARINA MURARI RABELO
GABINETE NTERNO SETOR DE COMPRAS




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS
ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SQCIAL

e: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Para: Setor de Compras e Licitagdes
Pains/MG, 13 de outubro de 2020

Prezada Senhora,

Cumprimentando-a cordiaimente, venho através deste, solicitar o pagamento de

fatura de Energia no valor de R$108100. e de 4pua no valor de R$55.21 de Monalisa

Gongalves residente na Rua Jodo Batista Veloso, 525 no nosso municipio. Trata-se de
familia que se enquadra nos critérios para recebimento do beneficic eventual conforme
avaliagdo técnica anexa, sendo assistida pela Lei Orglnica de Assisténcia Social —
LOAS, no seu art.22 (Redag¢do dada pela Lei n° 12.435, de 2011), “Dos Beneficios
Eventuais” e regulamentade pela Lei Municipal n° 1.312/2015 — Capitulo I —
Se¢io I “Dos Beneficios Eventuais” — Art.26 — Inciso VII ¢ pela Resolu¢io
CMAS/Pains n°14/2017.

OBS: Pagar com Recurso FPM (161) Aplicagie Saade/Desenvolvintento Social.

Grato.
Atenciosamenie.

Lucas Domingos Ferreira




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS/MG
b, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
¥ CRAS-Centro de Referéncia de Assisténcia Social

e-mail:craspains@yahoo.com.br

Telefax: 37 3323-2358

Memorando: 103

De: Centro de Referéncia de Assisténcia Social
Para: Desenvelvimento Social

Pains, 13/10/2020

Prezado

Venho por meio deste, solicitar o pagamento da tarifa de energia do usuério,
M. G., portadora do CPF 101. 082, 316 - 74, no valor de R$ 1136,21
Trata-se de um beneficio eventual que ¢ concedido no Centro de Referéncia de
Assisténcia Social, aos usudrios que se enquadrém nos critérios para recebimento do
beneficio, conforme avaliagdio técnica, sendo assiSﬁdo pela Lei Orginica de Assisténcia
Social — LOAS, no seu art.22 (Redacdo dada%pela Lei n° 12435, de 2011), “Dos
Beneficios Eventuais” e regulamentado pela Lei-Municipal n’ 1.312/2015 - Capitulo 11l
— Segdio I “Dos Beneficios Eventuais” — Art.26 - Inciso VI e pela Resolugiio CMAS
n°14/2017, arts. 12, incisoVI e 13, inciso II e seus pardgrafos. Segue anexo o parecer da
técnica do CRAS e os talBes

Att,

Nelma 8 mpdséFerreira
Assistente Social-CRESS/16130
Coordenadora do CRAS/Pains

Rua Jodio Lourenco Gomide, n.o 247 - Centro - CEP: 35582-000 - Pains — MG
Telefax: (37) 3323/2358




SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CRAS - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

PREFEITURA MUNICLPAL DE PAINS

CONCESSAO DE, BENEFICIO EVENTUAL

Nome do usudrio: Monalisa Gongalves
CPF: 101, 082. 316-74

Endereco: Rua Jodo Batista Veloso, 525, Centro
Imével: (x) Alugado () Proprio () Cedido

A usudria acima possui 0s requisitos necesséarios para o recebimento do beneficio
eventual, Auxilio Pagamento de 01 Tarifa de Energia Elétrica e 01 de
abastecimento de 4gua, de acordo com a Lej Municipal n° 1.312/2015 e Resolugdo
n° 14/2017 do Conselho Municipal de Assisténcia Social (CMAS) de Pains.

As informagbes contidas no documento s¢ encontram na condigdio de sigilo e

arquivado sob minha responsabilidade no prontuario 144.

Pains, 13 de Outubro de 2020

fi

Fabiang Ferkeira de S4
sichbloga

CRP: 04/40668

D~ : 35582000 - Pains — M
Telefax: (37) 3323-2358
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T
M'G & m ieandu-duM  COMUNICADO IMPORTANTE
m%u A e BOLETO DE PAGAMENTO

Emissdi: 1TRRX20 Imprasso: 170902020 12:13:14

ORESTES LOPES DE MELO
N° DO CLIENTE: 7002744875
RUA JOAO BANSTA VELOSO 5258 Bubcla m%u
. .
RESIDENCIAL
CENTRO e i Monotisic
PAINS - MG Dot de Lefturs Modalidads Tarifiia
CEP; 35882 000 etarior | Aol | Provama
AXAY | xwnx | xuxw ELELE S
. (- 1]
Tipa & Medigho Leitura Andsrior | Letture Atusl Constants de Medicho  JConmume tWh
KR AKKHAX RARKX XXX XXXX XXXX

; CARTA COBRANGA

Prezadola} Cliente,

Informamas que até a presente data nao identiflcamos em nossos
registros o pagamento do{s) déblto(s) de anergla elétrica da
Instalagdo, scb sua responsabilidade, locallzada em

RUA JOAQ BATISTA VELOSO 525 CS , CENTRO

PAING - MG

No montants de RS 1081,00,

Solicitamos a regularizagio da pendéncia, evitando, desse modao,
2 possiblidade de suspensio do forpeciments de enargla,
inscricdo ou manutencdo do sau nome em Servicos de Protecio
4o Crédito ~ SPC/Serasa, protasto de titulos Junto a cartdrios, bem
como encaminbamento da{s) divida(s) as vias judicials de cobranga,

Caso ofs) déblta(s) |4 tenha{m) sido quitado{s), faver desconsiderar
esle comunlcado.

Atenclosamaents,
Ceamly Pistribuigéo §.A.

RESERVADD AD FISCO
iy St Rl

Bese ca Cliculo RAF ey “Naior RE:
oMz XXXKRXEX XXAXXKXK XXXXNKXX
PASEP RAXXXXEX XHHNXX KKK S RRXXXXXX
cors XAXXXXXX XXX K KN XEARXHKX

HIstonco 4o Comumn jrer

Para facilitar seu atendimeanto,
mantenha seus dados de e-mall e da
talefone atuallzados no Cemlig
Atende e cadastre-se para receber a
sua conta de energla por e-mall.
Aproveite e solicite Junto ao seu
banco & apcio de pagamento em
débltc automatico.

informagies Ganuls
Para efetuar o pagamento com seguranga e manter as suas contas em dia,
dé preferénela acs canals digitals (Internet banking e aplicativos) e
a0 déblto automatico. Demais informagdes estdo disponivels no telefone 116
ou 1o sile atende.cemlg.com.br :

%@m VENCIMENTO TOTAL APAGAR
CQNG 000004259255 | XXXXXXXX R$ 1081,00
REPEROER, KXKXXX wosmstuaghy 3000423825
© B3890000010-7 51000138000-7 469334

0 91900-5 00004 259255-0
0 O A A A




211042020 Banco do Brasil

(3331211018427053007
Agua / Luz ! Telefone | Gas 21110/2020 10:21:39
Cliente
Agéncia 2381-7
Conta corrente 73046-7 PREF MUN PAINS FPM
Codige de barras lido §3690000010810001 380004693349190000004258255
Data pagamento 211072020
Valor documento 1.081,00

Transagis registrada como pendente por insuficiéncia ge assinaturas.

Pendancia nlmero: 912633007
Usudrio; J2789905 AILTON GERALDO RODRIGUES.

hitps:/faapj. bb.com.briaapj/homeV2 bbHokenSessao=a5h80301592b68653039f14edfad 1eb# 11



211062020 Banco do Brasil

2|

(5335211034493294010
24/10/202010:38:18

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
21/10/2020 -  AUTO-ATENDIMENTO - 19.38.18
2381782381

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: PREF MUN PAINS FPM
AGENCIA: 2381-7 CONTA: 73.846-7
EFETUADO POR: AMIR OTONI OLIVEIRA

Convenlo CEMIG DISTRIBUICAQ

Codigo de Barras 83690000016-7 81800138000-7
46933491908-5  ©00904259255-0

Data do pagamento 2171072020

Valor Total 1.681,00

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacde estd sujeita a avaliacdo

de seguran¢a e serd processada apds andlise,

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por J2789905 ALTON GERALDO RODRIGUES
J2789779 AMR OTONI DE OLVERA

Transagao efetuada com sucesso.

21/10/202010:21:40
21/10/202010:38:18

Transagio efetuada com sucessn por J2788779 AMIR OTONIDE OLWERA.

https:/faap).bb.com.br/aapi/homeaV2.bb tokanSessao=412b9d6199d3a1e89b34afSbedoefc3cH

1M



